
VILL DU BLI MEDLEM? 
Anmäl dig till Agneta Charpentier, agneta.
charp@telia.com  eller 070-603 42 51. Vi behöver 
namn, adress, personnummer, telefonnummer 
och e-postadress. Medlemsavgiften om du enbart 
är med i PRO Kultur är 330 kr, vilket inbegriper 
avgiften till PROs riks- och distriktsorganisatio-
ner. Om du redan är medlem i en annan PRO-för-
ening är den tillkommande avgiften 70 kr. 
Du kan även anmäla dig direkt på PRO:s hemsida: 
pro.se/bli-medlem.
Som medlem får du påminnande mejl inför våra 
program. Du kan också kolla vad som är på gång  
på vår hemsida, www.pro.se/kultur. Och om du 
är FaceBook-användare: lägg till FB-sidan PRO 
Kultur Stockholm bland dina vänner.

VÅRPROGRAM 2024Kultur
Välkommen till en vår med 

PRO Kultur Stockholm! 
Vi satsar, i samarbete med ABF, på ett brett ut-
bud för dig med intresse av kultur och samhälle. 
Vårens program innehåller 
författarmöten, samtal i sam-
hällsfrågor, seminarier, skå-
despelarsamtal, museironder, 
kyrkobesök, bioklubb...  
Varmt välkommen! 
Pär Fagerström, ordförande 
PRO Kultur

FEBRUARI
Våra FÖRELÄSNINGAR och SKÅDESPELARSAMTAL 
sker oftast i ABF-huset, Sveavägen 41. Entrébiljetter 
kan köpas på plats vid varje tillfälle. 
MUSEIRONDEN är en föreläsning i ABF-huset om nå-
gon aktuell utställning, där biljetten sedan gäller för 
inträde till utställningen vid valfri tidpunkt.
SKÅDESPELARSAMTALEN leds av Paula Ternström. 
Hon bjuder kända skådespelare till samtal om deras 
teaterliv. 
BIOKLUBBEN fungerar så här: En eftermiddag i mån-
aden träffas vi för att se en aktuell film. Efteråt går vi 
och fikar och diskuterar filmen. Torsdag eller fredag 
veckan innan biobesöket får du veta vilken film vi ska 
se. Var och en köper sin egen biljett. Anmäl att du vill 
gå med i, eller bekräfta att du vill fortsätta vara med 
i Bioklubben till Tore Lidbom, torelidbom59@gmail.
com senast den 30 januari 
KYRKOGRUPPEN gör tre kyrkobesök i vår. Ingen av-
gift eller förhandsanmälan krävs. Nya deltagare är 
välkomna i gruppen, meddela e-postadress till
 janegforsell@gmail.com.

VI MÖTER: Pierre Schori – Vänstern i USA förr och nu 

Pierre Schori, tidigare statsråd och kabinettssekre-
terare, har länge följt amerikansk politik. Schoris 
bok om författaren och aktivisten Carl Sandburg, 
Slummen får sin hämnd – Författaren Carl Sandburg 
och drömmen om ett demokratiskt Amerika, blir start-
punkten för ett samtal om vänstern i USA inför årets 
spännande val.
• Måndag 5 februari kl 14.00 i samlingssalen Svea-
vägen 68. Entré 100 kr, 80 kr för PRO-medlemmar. 

BIOKLUBBEN ser en film tisdag 6 februari.

KYRKOGRUPPEN besöker Högalidskyrkan
Högalids församling stoltserar med sin majestätiska 
kyrka högst uppe på berget i Högalidsparken. Mot slu-
tet av 1800-talet blev den västra delen av Södermalm 
alltmer befolkad och det fanns behov av en ny kyrko-
lokal. Arkitekt Ivar Tengbom vann arkitekttävlingen 
1913. Den 10 juni 1923 invigdes Högalids kyrkan av 
ärkebiskop Nathan Söderblom. Kyrkan har nyligen 
genomgått en omfattande renovering, så besökare 
möter en kyrka i allra bästa skick.
• Måndag 12 februari kl 11.00



MARS
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FÖRFATTARSAMTAL: 
Helene Rådberg, mottagare av Ivar Lo-priset 2024

Helene Rådberg 
skriver både poesi 
och romaner. Hon 
har belönats med 
många litterära 
priser, senast det 
prestigefulla Ivar 
Lo-priset för ro-
manen ”Kvinnorö-
relse” som ger röst 
åt de arbetarkvin-

nor som bar upp såväl frikyrko- som arbetarrörelsen. 
Helene Rådberg samtalar med kulturjournalisten 
Karin Månsson.

• Onsdag 14 februari kl 14.00 i Hedénsalen, 
ABF-huset plan 4, Sveavägen 41. Entré 100 kr, 80 kr 
för PRO-medlemmar. 

MUSEIRONDEN: Rosa segel – Svensk modernism i  
Moderna Museets samling

Ragnar Sandberg, Rosa segel, 1934 
Foto: Albin Dahlström/Moderna Museet

Utställningen gör nedslag i konst från 1900 och fram 
till 1940-talet. Det är konst som speglar det framväx-
ande moderna samhället, med verk av konstnärer 
som Anna Casparsson, Siri Derkert, Sven X:et Erix-
son, Isaac Grünewald, Sigrid Hjertén, Bror Hjorth, 
Hilding Linnqvist, Vera Nilsson, Ragnar Sandberg 
och många andra.
Föreläsare är intendent Matilda Olof-Ors.
• Torsdag 22 februari kl 14.00 i Hedénsalen, 
ABF-huset plan 4, Sveavägen 41. Entré 120 kr, biljet-
ten inkluderar museibesök.             

BIOKLUBBEN ser en film måndag 4 mars.

VI MÖTER: 
Mats Hulth – Stockholmspolitik förr och idag
Mats Hulth är en av 
Stockholms mest 
kända politiker, 
verksam på 1980- 
och 90-talen. Stock-
holmare är också 
människor…   fast 
fler heter hans bok 
som kom ut förra 
hösten. Vi möter 
Mats Hulth i ett 
samtal om stock-
holmspolitiken och 
dess utmaningar 
förr och nu.

• Tisdag 5 mars kl 14.00 i samlingssalen, Sveavägen 
68. Entré 100 kr, 80 kr för PRO-medlemmar. 

ÅRSMÖTE PRO KULTUR
Samma dag, 5 mars, och i samma lokal som ovan 
äger föreningens årsmöte rum, ca kl 15.15. 
Kaffe med tilltugg serveras i pausen mellan de två 
mötena.

SKÅDESPELARSAMTAL: Gunilla Nyroos
Gunilla Nyroos är 
känd och älskad för 
sina många gestalt-
ningar. B l a i Hem 
till Byn, Raskens, Tre 
kärlekar, Den goda 
viljan, Timmarna 
med Rita, Shirley Val-
lentin, Moa i filmen 
om Moa Martinson. 
Hon fick en guld-
bagge för sin roll matematikern Sofia Kovalevskaja 
i Lennart Hjulströms film Berget på månens baksida. 
I december regisserade hon Lolo Ambles nyskrivna 
pjäs En kort evighet på Göteborgs Stadsteater och nu 
är hon aktuell med Dödsdansen (premiär 2 februari) 
på Strindbergs Intima Teater, som hon spelar tillsam-
mans med Marie Göranzon. Hon säger själv att hon 
haft nytta av ett umbärande liv och att hon tidigt blev 
förvissad om vad ett utanförskap innebär.
Vi möter henne i ett samtal med Paula Ternström.

• Måndag 26 februari kl 14.00 i Hedénsalen, 
ABF-huset plan 4, Sveavägen 41. Entré 100 kr, 80 kr 
för PRO-medlemmar.



VI MÖTER: 
Inga Näslund: Ukraina i krig och hopp

Inga Näslund från Olof Palmes Internationella cen-
ter, är en av Sveriges mest kunniga när det gäller 
Ukraina och Ryssland. Hon talar om vad som hänt 
sedan det fullskaliga kriget startade och ger sin ana-
lys om framtida utveckling i området.

• Torsdag 4 april kl 14.00 i Hedénsalen, ABF-hu-
set plan 4, Sveavägen 41. Entré 100 kr, 80 kr för 
PRO-medlemmar.

BIOKLUBBEN ser en film måndag 8 april.

FÖRFATTARSAMTAL: Svante Weyler om läsekonsten

Möt Svante Weyler, förläggare och författare, aktu-
ell med boken Böckerna – och meningen med världen. 
Han talar om böcker och läsning ur sitt eget livs per-
spektiv, men också ur samhällets. Dessutom berättar 
han om olika författare som han mött.  
• Onsdag 10 april kl 14.00 i Hedénsalen, ABF-hu-
set plan 4, Sveavägen 41. Entré 100 kr. 80 kr för 
PRO-medlemmar. 

MUSEIRONDEN: 
Prins Eugens Waldemarsudde, Marie Krøyer

Marie Krøyer, Selvportæt. 1889. Foto: Skagens Konstmuseer

I vår och sommar uppmärksammas konstnären Marie 
Krøyer med en stor utställning på Waldemarsudde. 
Ett urval av hennes målningar, teckningar, textilier 
och möbler visas. Presentationen belyser även hennes 
internationella inspirationskällor och nätverk. 

Föreläsare är vik intendent Sophie Lindberg.
• Fredag 12 april kl 14.00 i Hedénsalen, ABF-huset 
plan 4, Sveavägen 41. Entré 150 kr, biljetten inklude-
rar museibesök.                           

APRIL

KYRKOGRUPPEN: S:t Tomas kyrka
S:t Tomas kyrka i  Vällingby, ritad av arkitekt Peter 
Celsing och inredningsarkitekt Ella Öström, invigdes 
1960. Kyrkan är belägen på Kirunagatan, i direkt an-
slutning till Vällingby Cent rum. Kyrkan är ett av de 
främsta exemplen på de kyrkor som uppfördes under 
efterkrigstiden i de nya förorterna i Stockholm.
• Torsdag 14 mars kl 14.00.

SEMINARIUM: Äldre i Agenda 2030 och de globala 
hållbarhetsmålen
Vad betyder den av FN antagna Agenda 2030 för äld-
re i Sverige och i världen? Gabriel Wikström är Sve-
riges nationella samordnare. Utifrån hans rapporter 
diskuterar en panel agendans genomförande hittills, 
och om ett äldreperspektiv verkligen inkluderas?
• Tisdag 19 mars kl 14.00 i Hedénsalen, ABF-huset 
plan 4, Sveavägen 41. Entré 100 kr, 80 kr för PRO-
medl. Ett program i samarbete med PRO Global.
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Avsändare:
PRO Kultur
c/o Pär Fagerström
Vegagatan 4
113 29 Stockholm

www.pro.se/kultur • kultur@pro.se 
Ordförande Pär Fagerström, par.fagerstrom@telia.com, tel 073-925 32 59, 

vice ordförande, medlemssekreterare Agneta Charpentier, agneta.charp@telia.com, tel 070-603 42 51,
 kassör Ingrid Hjalmarson, ingrid.hjalmarson@outlook.com

UTFLYKT: Marabouparken 

Välkomna till en våra finaste parker och utställningar. 
Vi besöker Konstmuseets utställning av Cia Rinne. 
Hennes vårutställning ”Vad angår meningar är jag 
förtvivlad” är en av de större av den finlandssvenska 
konstnären. 
Skulptursamlingen i parken består av 16 skulpturer 
av svenska och utländska konstnärer. Vi får guidning 
av båda utställningarna. 
Det finns restaurang i parken. 
Resa hit: Ta tunnelbanans blå linje, pendeltåget linje 
43 eller tvärbanan till Sundbybergs station. Där möts 
vi klockan 11.30 och går tillsammans till Marabou-
parken. Anmälan till stina.eva.andersson@gmail.
com  senast den 18 april. 
• Torsdag 2 maj kl 12.00-13.00. Pris 80 kr. 

BIOKLUBBEN ser en film måndag 6 maj.

MAJ

Kultur

FÖRELÄSNING: Bosse Lindqvist om Myrdalbreven
Författaren och dokumentär-
makaren Bosse Lindquist be-
rättar om boken Alva, Gunnar 
och Jan Myrdal – De hemliga 
breven. En bok om brevkorres-
pondensen mellan föräldrarna 
och sonen som ger en helt an-
nan bild än Jan Myrdals barn-
domsskildringar.
• Onsdag 17 april kl 14.00 i 
Oscarshemmet, Rigagatan 3. 
Ett program tillsammans med 

PRO-föreningarna i Norra Innerstaden. Entré 50 kr.  
Anmälan till Suzanne Lindqvist på suzjas.lindqvist@
gmail.com eller 070-22 75 467 senast 8/4.

SKÅDESPELARSAMTAL: Per Eggers
Per Eggers är en 
mångfasetterad skå-
despelare och sång-
are, känd för den 
stora publiken ge-
nom film och tv-pro-
duktioner som SOS 
Sällskapsresan, Goda 
Grannar och Rede-

riet. Han har också gjort många stora roller på Dra-
maten och Stadsteatern, t e x Folkfiende och Stormen, 
och spelat i farser och musikaler som Spanska Flugan 
och Charleys tant.
Vi möter honom i ett samtal med Paula Ternström
• Måndag 22 april kl 14.00 i Hedénsalen, ABF-hu-
set plan 4, Sveavägen 41. Entré 100 kr, 80 kr för 
PRO-medlemmar.

VI MÖTER: 
Peter Alestig om klimatförändringarna och Sverige

Peter Alestig är kli-
matredaktör på Da-
gens Nyheter och har 
skrivit den kritikerro-
sade boken Världen 
som väntar – vårt liv 
i klimatförändringar-
nas Sverige, där han 

beskriver hur Sverige och världen påverkas av den 
globala uppvärmningen. 
• Onsdag 24 april kl 14.00 i Hedénsalen, ABF-hu-
set plan 4, Sveavägen 41. Entré 100 kr, 80 kr för 
PRO-medlemmar.

KYRKOGRUPPEN: Årsta kyrka
Årsta kyrka invigdes 21 augusti 2011 och är ritad av 
arkitekt Johan Celsing. 2012 nominerades byggna-
den till Årets Stockholmsbyggnad och till Kasper Sa-
lin-priset.                            
• Torsdag 25 april kl 13.00.


